
LISTY CUKROVARNICKÉ a ŘEPAŘSKÉ

LCaŘ 140, č. 9 – 10, září – říjen 2024306

Polní den 
ve Slovči 2024

Field day 2024 

in Sloveč

Polní den cukrové řepy a kukuřice se letos 
konal 25. září již ve 31. ročníku. Snad i díky 
tomu, že panovalo příjemné, slunečné 
po časí, dorazily na akci stovky účastníků 
všech věkových kategorií, od předškoláků 
po důchodce. Převahu však, pochopitelně, 
měli lidé produktivního věku, pěstitelé 
i ostatní, kteří mají k zemědělství blízko. 
Po úvod ním přivítání pořadateli se účastníci 
mohli zaměřit na předmět svého zájmu – 
me cha nizaci, osivo, odrůdy a mnohé další; 
využít setkání s kolegy k rozhovorům nebo 
přichystanou pestrou nabídku občerstvení. 
Letošní novinkou byla přednáška, v níž 
Spo lek pro inovace a udr ži telné země děl
ství se zná mil zájemce s vy bra nými tématy 
týka jí cími se precizního země děl ství a vy
užití mo der ních pěstitelských metod (sys
tém CTF, navigace…). Značnému zájmu se 
opět těšila ukázka práce vyorávačů cuk
rovky, letos pak pře de vším nový stroj Terra 
Dos 5 spo leč nosti Holmer, rovněž i sklízeče 
Ropa – Panter a Tiger. Vystavena však byla 
i řada dalších strojů: pro zpracování půdy, 
setí, hno jení, aplikaci pesticidů, trak torů 
atd. Účast níci si také mohli prohlédnout 
malo par cel kové pokusy Řepařského insti
tutu v Sem či cích včetně ukázky sklizně 
i v po lo pro vozu zkou šený sortiment odrůd 
cuk rové řepy.

Blahoslav Marek

Z polního dne cukrové řepy a kukuřice ve Slovči 2024: zhora – zahájení polního dne, blahopřání k jubileu Ing. Otakaru Šaškovi; poloprovozní 
odrůdové zkoušení; přednáška SIUZ o precizním zemědělství; návštěvníci polního dne na centrální ploše mezi stánky firem; fungicidní 
zkoušení Řepařského institutu a vliv na cerkosporiózu; čisticí vyorávač Holmer Terra Dos 5; na své si přišli i nejmladší účastníci akce 


